
Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 

>A 
<)St<) Région Autonome Vallèe d'Aoste 

Agence Regionale pour la Protection de FEnvironnement 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 6 8 INDATA SET 2013 

Oggetto: incarico di collaborazione coordinata e continuativa nell'ambito del progetto RADICAL -
RADON di competenza della Sezione Agenti Fisici, Area operativa Radioattività ambientale. 
Integrazione impegno di spesa. 

IL DIRETTORE GENERALE 

visto il decreto del Presidente della Regione n. 433 in data 23 ottobre 2009, concernente la nomina del 
Direttore generale dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente della Valle d'Aosta (ARPA) 
nella persona del sottoscritto, in esecuzione della deliberazione di designazione della Giunta regionale n. 
2939 in data 23 ottobre 2009, per il periodo dal ì° novembre 2009 al 31 ottobre 2014; 

richiamato il provvedimento del Direttore generale n. 4 in data 13 gennaio 2012 riguardante il conferimento 
di un incarico di collaborazione coordinata e continuativa, nell'ambito del progetto RADICAL-RADON di 
competenza della Sezione Agenti Fisici, Area operativa Radioattività ambientale, al dott. Leonardo Simone, 
nato a Foggia il 29 ottobre 1982; 

dato atto che con il suddetto provvedimento è stata erroneamente indicata la somma di euro 34.770,00 a 
titolo di compenso lordo da erogare al collaboratore anziché euro 37.770,00 come invece è stato 
correttamente indicato sul contratto sottoscritto in data 16 gennaio 2012 (termine fmale al 15 agosto 2013); 

ritenuto quindi di dover integrare l'impegno assunto con il sopracitato provvedimento per un importo 
complessivo pari ad euro 3.000,00; 

richiamato il provvedimento del Direttore generale n. 152 in data 30 dicembre 2011, relativo 
all'approvazione del bilancio di previsione dell'ARPA per l'esercizio finanziario 2013 e per il triennio 
2013/2015, inviato al controllo della Giunta Regionale ; 

vista la legge regionale 24 novembre 1997, n. 37 concernente la disciplina della vigilanza e del controllo 
sugli atti dell'ARPA ed accertato che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo da 
parte della Giunta regionale; 

DISPONE 

1. di integrare l'impegno di spesa assunto con proprio provvedimento 4/2012 (conferimento di un incarico 
di collaborazione coordinata e continuativa, nell'ambito del progetto RADICAL-RADON di 
competenza della Sezione Agenti Fisici, Area operativa Radioattività ambientale, al dott. Leonardo 
Simone, nato a Foggia il 29 ottobre 1982) relativo al compenso al collaboratore incaricato, per un 
importo complessivo di euro 3.000,00 sul capitolo 145.61 Area operativa Radioattività ambientale 
Progetto Radicai - Radon - Acquisizione beni mobili e servizi - Progetti europei (Cdc 6) dando atto 
che suddetta spesa è finanziata interamente con fondi europei; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al controllo prevéi itivo della Giunta regionale. 


